
 
 

1 

 

Zápis z jednání  
oblastního výboru ČJF –  Středočeská oblast  

č. 5/2020 

Den konání 10. 6. 2020 

Místo konání Ptýrov 

Čas  Od 13:00 Do 16:30  

     

Přítomnost členů OV Václav Drbal, 
předseda 

přítomen 

Ing. Pavlína Bůžková, 
člen OV 

přítomna 

Ing. Antonín Klauz, 
člen OV 

omluven 

Michael Moudrý, člen 
OV 

přítomen 

Ing. Michael Veselý, 
člen OV 

přítomen 

  

  

Přítomnost hostů Jana Nosková, 
sekretář 

omluvena 

Přítomnost dalších osob    

  

 

 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání: 

2. 
2.1 
2.2 
2.3 

Předseda OV 
Projekt K. Vašáková – SCM 
Zápis z VV a navazující temata 
Zápis z Rady ČJF z 26. 2. 2020 

3. Ekonomika 

4. 
4.1 
4.2 
4.3 
4.4 
4.5 
4.6 
4.7 
4.8 
4.9 

4.10 
4.11 
4.12 

Rozhodnutí OV 
ZZVJ 
Středočeská jezdecká liga,Národní pohár ČJF 
Vzdělávání, Refreshingy 
Vznik nových subjektů 
OPP 
Galavečer oblasti 
Závody v oblasti 
Oznámení o uvalení předběžného opatření 
Investice 
OM 
MČR 
Způsob hlasování Per rollam 

5. Rozhodnutí per rollam 

Usnesení č.1/4/20 OV schvaluje navržený program. 

Hlasování Pro:4 Proti:0 Zdržel se:0 

2. 
 

Dle informací K. Vašákové, garantky projektu, akce projektu jsou přizpůsobovány 

průběžně vývoji situace v sezoně a průběžně je aktualizováno a informováni 



 
 

2 

 

 
 

2.1. 

účastníci. Nyní je vše přizpůsobeno přípravě na MČR. Spoluúčast oblasti bude 

řešena dle Dalších termínů akci - maximální výše spoluúčasti oblasti je stanovena 

ve výši 60.000,- až 70.000,- Kč za rok 2020. Tato částka bude považována za 

maximální i v případě dalších sezon. 

Stále je i nyní je možnost pro nové zájemce se do projektu zapojit dodatečně, a to 

v pozici náhradníků.  

Usneseni 2.1/4/20 OV bere informace na vědomí ohledně dalšího průběhu v tomto bodu. Trvá. 

2.2. Aktivity a zápis VV. OV se pozastavuje nad skutečností, že stále některé oblasti a 

disciplíny nevyužívají web ČJF. 

Současně konstatuje, že zápis z 10. 3. 2020 je poslední informací o jednáních VV 

a mimo veřejná oficiální stanoviska není dostupné info ani v centrálním úložišti 

(OneDrive) - zde aktualizovány pouze zápisy OV oblastí. Členové OV se dotazují 

GS, jaká je situace s avízovanou aktualizací, a kde lze nyní získat potřebné 

informace. 

Usnesení 2.2/4/20 OV bere Zápis na vědomí. 

2.3. Na základě Zápisu z jednání Rady ČJF ze dne 26. 2. 2020: 

- Stále se řeší tematika náhrad členu OV a spolupracujících osob. 

Ing. Bůžková konzultovala s p.Šedou danou problematiku. 

Výsledně – V. Drbal již dostává náhradu na telefon dle jednotného 

rozhodnutí a toto bude dle přehledu navýšeno, ostatní členové OV 

obdrží náhrady ve výši a termínu dle rozhodnutí OV – zde se jedná 

o náhradu funkcionáře a není třeba samostatně vyúčtovat. 

J.Holíková bude řešena smlouvou – po jednání sekretářů budou 

zpracovány jednotné pro celou ČJF. 

Usnesení 2.3/4/20 OV schvaluje navržené  postupy, o rozhodnutí bude informován VV 

Hlasování Pro:4 Proti:0 Zdržel se:0 

3 
 

Ing. Bůžková informovala OV o stavu akcí oblasti v režimu OPP, podpora závodů 
SJL – centrálně v režimu NP celkem 6.000, ostatní z prostředků oblasti. U 
některých pořadatelů budou tedy dvě faktury pro vyúčtování. 

Usnesení č.3/4/20 OV bere na vědomí. 

4.1 ZZVJ 2020 

ZZVJ, schválené termíny a komise: 

 ZZVJ 10. 6. 2020 – Ptýrov (hl. komisař V. Drbal, komisaři MVDr. M. 

Burešová, a M.Moudrý - změna) - proběhly 

 ZZVJ 11. 6. 2020 – Mělník (hl. komisař M. Moudrý, komisaři Ing. M. Veselý, 

J. Chvapil, P. Loudová) 

 ZZVJ 29. 6. 2020 – Heroutice (hl. komisař M. Moudrý, komisaři Ing. M. 

Veselý, J. Šteker, náhr. komisař M. Perníček) 

 ZZVJ Heroutice – OV schvaluje termín 27. 8. 2020 

 

OV schválil maximální počet účastníků u ZZVJ v oblasti v měsíci květnu na 12, 

standartní počet účastníků – 25 schvaluje obnovit od 1. 6. 2020. 

Usneseni č.4.1/4/20 OV schvaluje komise na výše uvedené ZZVJ, bere na vědomí přijaté změny. 

Hlasování Pro:4 Proti:0 Zdržel se:0 

4.2. SJL 

OV jednal po podobě SJL v návaznosti na koronavirovou situaci a její dopady na 

seriál SJL, jehož finalisté měli být účastníky finále Národního poháru ČJF ve 

skákání. U skoků bylo rozhodnuto, že proběhne menší počet kvalifikačních kol dle 

možností pořadatelů a pravidla budou aktualizována. 



 
 

3 

 

Na web oblasti byly doplněny STP SJL pro letošní rok, J. Holíková zpracovala 

aktualizaci pro skoky. Podklady všem rozeslány včetně jednotné informace pro 

pořadatele (jednotný rozpis …). Nové úpravy schváleny. Po aktualizaci pravidel 

finále NP, bude podrobněji prezentován letošní systém. Ostatní disciplíny budou 

aktualizovány průběžně. 

-Schválena faktura JK Komárno 2.000 Kč za pořádání prvního kola. 

Usnesení č.4.2/4/20 
 

OV schvaluje odhlasované návrhy. 

Hlasování Pro:4 Proti:0 Zdržel se:0 

4.3. 

 
 

 

Vzdělávání: Sekretář oblasti informoval OV o rozhodnutí VV ČJF ohledně 

chybějících refreshingů rozhodčích ve všech disciplínách – všichni rozhodčí mají 

plošně platný refreshing do konce roku 2020. Proběhl zkušební projekt refreshingu 

formou společného připojení přes internet. Dále je vypsán termín společného 

setkání zástupců komisí disciplín a schvalovávatelů rozpisů. Forma totožná, 

M.Moudrý oznámil, že se nebude účastnit. 

OV rozhodl s ohledem na změny pravidel o uspořádání kurzu pro nové Stewardy, 

a to co nejdříve. Byla oslovena M.Šveňková, dle jejího vyjádření proběhne zadání 

ke schválení VV. 

Usnesení č.4.3/4/20 OV bere na vědomí. 

4.4. 

 

OV schvaluje vznik nového subjektu: 

 Lucky Horse Vibe, z. s. 

OV schvaluje přestup subjektu z oblasti A: 

 JK Třebohostice 

Usnesení č.4.4/4/20 OV bere na vědomí vznik nového subjektu a přestup subjektu z oblasti A. 

Hlasování Pro:4 Proti:0 Zdržel se:0 

4.5 OPP 
OV jednal o soustředěních oblasti (oblastní SCM), vypsaných v rámci projektu 
OPP se závěrem: 

 skoky mládež s ubytováním spoluúčast – projekt K. Vašákové - trvá 

 všestrannost – Přeštěnice – nový termín 29. – 31. 5. 2020 v jiném formátu. 
Vyúčtováno a schválena podpora ve výši 16.500. 

 V rámci oblastní metodiky OPP pro soustředění v menším rozsahu byli 
osloveni pořadatelé, kteří akce plánovali a z důvodu coronaviru 
nerealizovali. 

Tyto akce případně proběhnou v měsíci květnu dle původní metodiky a pro podzim 
bude metodika aktualizována. 
OV schvalil akci v režimu OPP – Heroutice v termínu 16. – 17. 5. 2020, drezura 
s J. F. Perníčkovou za výše uvedených podmínek. Vyúčtování bude urgováno 
společně s akcí v únoru. 

Usnesení 4.5/4/20 OV schvaluje navržené postupy, termíny a vyúčtování. 

Hlasování Pro:4 Proti:0 Zdržel se:0 

4.6 Galavečer Středočeské oblasti 
OV navrhuje kontaktovat pořadatele Galavečera Zlaté podkovy, zda by nebyla 
možnost přesunu termínu jejich akce v jiný termín, než je plánovaný Galavečer 
naší oblasti v roce 2021. Ten je plánován na 20. 2. 2021. OV pověřuje pana Ing. 
Veselého k dojednání.   

Usnesení 4.6/4/20 OV bere na vědomí. 

4.7 Závody v oblasti 



 
 

4 

 

- Sekretář oblasti informoval OV o rozhodnutí VV ČJF ze dne 30. 3. 2020 o 
plošném odpuštění poplatků za změny v kalendáři a o benevolenci u povinnosti 
dodání rozpisu k závodům čtyři týdny před jejich konáním (čl. N7/5 Všeobecných 
pravidel), benevolence budou končit 17. 8. 2020.  
OV konstatuje aktuální chaotickou situaci v pořádání závodů. 
- OV konstatuje, že na závodech často stavitelé parkurů nedodržují legislativu a 
v návaznosti na to neplní hlavní rozhodčí svou funkci dostatečně.  
- Současně proběhlo info o problematických závodech – Kralovický dvůr. 
- Závody Paragan Tour – pořádající subjekt Belmo s.r.o. není členem oblasti B, 
tyto závody tedy nespadají do kompetence schvalování naší oblastí. Těmito 
závody se oblast nebude zabývat, i když jsou některá kola na jejím území 
- úpravy v JISu - trvá 

Usnesení 4.7/4/20 OV schvaluje zrušení závodů z kalendáře, bere na vědomí ostatní informace, 
a navrhuje k projednání. 

Hlasování Pro:4 Proti:0 Zdržel se:0 

4.8 OV se zabýval situací ohledně návrhu na zahájení DŘ proti J. G., J. K., M. M., M. 
P., členů Středočeské oblasti. Sekretářka oblasti obdržela zprávu o předběžném 
opatření, vydaném DIK ČJF proti dotčeným osobám. Ta byla přečtena a OV bere 
na vědomí. OV očekává další informace, TRVÁ. 

Usnesení 4.8/4/20 OV bere předběžné opatření a další informace na vědomí. 

4.9 Investice: 
Oblastní fotobuňky: S ohledem na realitu, že zařízení daného charakteru již 
v dnešní době není koncipováno tak, aby jeho obsluhu zvládla nezaškolená 
osoba, a tím pádem je nelze nabízet k volnému zapůjčování, bylo by do budoucna 
konstruktivnější doporučit pořadatelům a osobám poskytujícím servis závodů za 
úplatu, aby toto zařízení opatřili vlastní. 
U stávajících fotobuněk Ing. J. Gotvald dosud nedodal přehled využití a příp. 
vyúčtování zápůjčky oblastní fotobuňky v roce 2019.  
Poté bude pro rok 2020 dořešen režim užívání stávající staré (funkční) fotobuňky, 
není vyloučena i nabídka prodeje Ing. Gotvaldovi, nebo její návrat na sekretariát 
oblasti. 
Druhá nefunkční fotobuňka bude předána sekretářce a vyřazena. 
Již schválený nákup nového notebooku pro sekretářku oblasti – trvá, bylo 
pozdrženo aktuální situací. Příslušný pracovník sekretariátu je informován. 
Zajištěním je pověřen sekretář oblasti – trvá 
Na základě zápisu VV bylo konstatováno, že centrální žádost o investiční dotaci 
obsahuje převážně předměty, které budou prospěšné pouze na individuální 
úrovni. 

Usnesení 4.9/4/20 OV schvaluje další postup v oblasti investic. 

Hlasování Pro:4 Proti:0 Zdržel se:0 

4.10 OM 
OV jednal o možnostech přesunu OM v jednotlivých disciplínách s výsledkem: 

 Skoky – informace pro členy, že proběhne pravděpodobně v srpnu či září, 
řeší se termín a pořadatel - zajistí sekretářka 

 Spřežení - Čakovičky 27. - 28. 6. 

 Všestrannost - Vrchovany 3. - 6. 7. 

 Drezura – pořadatel JK Heroutice – 28.7. 

 Všestrannost a spřežení – podepsána smlouva, V Drbal řeší floty a 
medaile 

 Pony – JO La-Boheme Zduchovice – zůstává původní termín 22. – 26. 7. 
2020 



 
 

5 

 

Na web oblasti byla doplněna STP OM pro všechny disciplíny, bude dle situace 
aktualizováno – sekretářka oblasti. 
Z důvodu operativnosti budou změny a doplnění řešeny PER ROLLAM. 
Po dořešení všech disciplín sekretářka obešle subjekty a info umístí i na FB. 

Usnesení 4.10/4/20 OV schvaluje navržené termíny, trvá jednání dalších. 

Hlasování Pro:4 Proti:0 Zdržel se:0 

4.11. MČR 2020 
Jako v předchozích sezonách bude pro každé MČR určena osoba zastupující 
naši oblast – ve funkci garant a vedoucí ekipy. 
Tato osoba bude spolupracovat s OV a navrhovat možné účastníky, bude 
přítomna na MČR po celou dobu jeho konání. 
Návrhy – přednesl předseda oblasti, bude dál komunikováno: 
Skoky senioři – A. Halíková  
Skoky mládež – K. Vašáková 
Drezura – H. Vášáryová 
Pony – řeší se 
Všestrannost – M. Moudrý 
Spřežení – I. Matoušková 
Definitivně vykomunikuje a ověří sekretářka oblasti ve spolupráci se členy OV 
 

4.12 Pravidla pro hlasování per rollam 
OV rozhodl o jednotném postupu při hlasování per rollam: 

- Návrh kterýkoliv člen OV a sekretářka oblasti 
- V předmětu zprávy „per rollam + téma“ 
- V obsahu zprávy popis a termín pro vyjádření (max. týden dle 

charakteru tématu) 
- Odpověď jasná a stručná, pokud není zaslána do termínu, je 

automaticky počítána jako souhlas 

Hlasování Pro:4 Proti:0 Zdržel se:0 

4.12. 
 

5. 
5.1. 

MČR 2020 
 
Schváleno per rollam 
OV schvaloval v období koronaviru veškerá rozhodnutí ohledně kalendáře 

závodů, ZZVJ, oblastních SCM a jejich přesuny.  

  
Z toho podněty pro Výkonný výbor ČJF: 

1. 
 

2. 
3.  
 
 

4. 

Příloha č. 2.3.1 – Přehled náhrad členům oblasti 

Dotaz na centrální úložiště – bod 2.2/4/20 

Nákup nového notebooku a zřízení nových komunikačních přístupů – oboje předchozí zápis, 

trvá bod 2.1/3/20.  

OV podporuje úpravu v JISu – tvorba rozpisů, a úpravu JISU a pravidel – inkasování 

zápisného na závody – bod 4.7/4/20 

 
        Zapsala: Jana Nosková 


